
А ДМИНИСТРАЦИЯ м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

„т 03. 0¥. .40.-13 № SOOi
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 29 июля 2022 г. № 1105 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Постановка на учет и направление детей 
в образовательные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования»

Руководствуясь Федеральными законами от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении порядка приема на обучение 
по образовательным программам дошкольного образования», Уставом муни
ципального образования Тимашевский район, во исполнение требований про
теста прокуратуры Тимашевского района от 21 июня 2023 г. 
№ 7-02-2021/Прдп 520-23-20030047 п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 29 июля 2022 г. № 1105 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, ре
ализующие образовательную программу дошкольного образования»:

1.1. Изложить подпункт 2.6.1.2 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 
приложения к постановлению в новой редакции:

«2.6.1.2. Необходимыми для предоставления муниципальной услуги до
кументами, подлежащими представлению заявителем самостоятельно, 
являются:

1) документ, удостоверяющий личность родителя (законного представи
теля) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного граж
данина или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со 
статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом по
ложении иностранных граждан в Российской Федерации» (копия, подлинник 
для ознакомления), в случае представления заявления и прилагаемых к нему



2

документов посредством личного обращения в орган, предоставляющий му
ниципальную услугу, в том числе через многофункциональный центр;

В случае представления документов в электронной форме посредством 
Единого портала, Регионального портала представление указанного документа 
не требуется:

2) документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в 
Российской Федерации, документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и 
подтверждающий(е) законность представления прав ребенка (для 
заявителя - иностранного гражданина либо лица без гражданства) (копия, под
линник для ознакомления);

3) документ, подтверждающий факт установления опеки (при необходи
мости) (копия, подлинник для ознакомления);

4) документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактиче
ского проживания ребенка (при отсутствии свидетельства о регистрации ре
бенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной терри
тории);

5) документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необхо
димости) (копия, подлинник для ознакомления);

6) документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоро
вительной направленности (при необходимости) (копия, подлинник для озна
комления);

7) документ, подтверждающий наличие права на специальные меры под
держки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимо
сти) (копия, подлинник для ознакомления)»;

а) во внеочередном порядке места в образовательную организацию, 
предоставляются:

детям граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие ката
строфы на Чернобыльской АЭС, в соответствии с Законом Российской 
Федерации от 15 мая 1991 г. № 1244-1 «О социальной защите граждан, под
вергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской 
АЭС»;

детям граждан из семьи, потерявшей кормильца из числа граждан, по
гибших в результате катастрофы на Чернобыльской АЗС, умерших вследствие 
лучевой болезни и других заболеваний, возникших в связи с чернобыльской 
катастрофой, а также семей, умерших инвалидов вследствие чернобыльской 
катастрофы, в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 
1991 г. № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию 
радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

детям граждан из подразделений особого риска, а также семей, потеряв
ших кормильца из числа этих граждан, в соответствии с постановлением 
Верховного Совета Российской Федерации от 27 декабря 1991 г. № 2123-1 «О 
распространении действия Закона РСФСР «О социальной защите граждан, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыль
ской АЭС» на граждан из подразделений особого риска»;

детям прокуроров в соответствии с Федеральным законом от 17 января



3

1992 г. № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»;
детям судей, в соответствии с Законом Российской Федерации 

от 26 июня 1992 г. № 3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации»;
детям сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, в 

соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2010 г. № 403-ФЗ 
«О Следственном комитете Российской Федерации»;

детям граждан, призванных на военную службу по мобилизации 
в Вооруженные Силы Российской Федерации на период их мобилизации;

детям граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федера
ции, и принимающих участие в специальной военной операции;

детям граждан, заключивших контракт о военной службе и принимаю
щих участие в специальной военной операции, возложенной на Вооруженные 
Силы Российской Федерации;

детям граждан, погибших (умерших) во время участия в специальной 
военной операции в период мобилизации и прохождения службы;

б) в первоочередном порядке места в образовательную организацию 
предоставляются:

детям из многодетных семей в соответствии с Указом Президента Рос
сийской Федерации от 5 мая 1992 г. № 431 «О мерах по социальной поддержке 
многодетных семей»;

детям-инвалидам и детям, один из родителей которых является инвали
дом, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 октября 
1992 г. № 1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки инва
лидов»;

детям военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, 
уволенных с военной службы при достижении ими предельного возраста пре
бывания на военной службе, по состоянию здоровья или в связи с организаци
онно-штатными мероприятиями, в соответствии с Федеральным законом 
от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;

детям сотрудников полиции в соответствии с Федеральным законом 
от 7 февраля 2011 г. № З-ФЗ «О полиции»;

детям сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья 
или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служеб
ных обязанностей, в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. 
№ З-ФЗ «О полиции»;

детям сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, получен
ного в период прохождения службы в полиции, в соответствии с Федеральным 
законом от 7 февраля 2011 г. № З-ФЗ «О полиции»;

детям гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в по
лиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в свя
зи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность 
дальнейшего прохождения службы в полиции, в соответствии с Федеральным 
законом от 7 февраля 2011 г. № З-ФЗ «О полиции»;

детям гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного



4

года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного по
вреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанно
стей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения служ
бы в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы 
в полиции, в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. 
№ З-ФЗ «О полиции»;

детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудни
ками полиции, в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. 
№ З-ФЗ «О полиции»;

детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудников поли
ции, гражданина Российской Федерации, указанных в абзацах 5 - 1 0  настояще
го подпункта, в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. 
№ З-ФЗ «О полиции»;

детям сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих службу 
в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной 
противопожарной службе Государственной противопожарной службы, в соот
ветствии с Федеральным законом от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ «О социаль
ных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной 
власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»;

детям сотрудника, имевшего специальное звание и проходившего служ
бу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной 
противопожарной службе Г осударственной противопожарной службы и тамо
женных органах Российской Федерации, погибшего (умершего) вследствие 
увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением 
служебных обязанностей, в соответствии с Федеральным законом от 
30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некото
рых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в от
дельные законодательные акты Российской Федерации»;

детям сотрудника, имевшего специальное звание и проходившего служ
бу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной 
противопожарной службе Государственной противопожарной службы и тамо
женных органах Российской Федерации, умершего вследствие заболевания, 
полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах, в соот
ветствии с Федеральным законом от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ «О социаль
ных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной 
власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»;

детям гражданина Российской Федерации, имевшего специальное звание 
и проходившего службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной 
системы, федеральной противопожарной службе Г осударственной противопо
жарной службы и таможенных органах Российской Федерации, уволенного со 
службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения 
здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и ис
ключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и



5

органах, в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2012 г. 
№ 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных ор
ганов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законода
тельные акты Российской Федерации»;

детям гражданина Российской Федерации, имевшего специальное звание 
и проходившего службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной 
системы, федеральной противопожарной службе Государственной противопо
жарной службы и таможенных органах Российской Федерации, умершего в 
течение одного года после увольнения со службы в учреждениях и органах 
вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с вы
полнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, получен
ного в период прохождения службы в учреждениях и органах, исключивших 
возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах, в 
соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ «О со
циальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполни
тельной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос
сийской Федерации»;

детям находящемся (находившимся) на иждивении сотрудника, гражда
нина Российской Федерации, указанных в абзацах 11-16 настоящего подпунк
та в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ 
«О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов ис
полнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные ак
ты Российской Федерации»;

детям одиноких матерей (в свидетельстве о рождении ребенка отсут
ствует запись об отце или предоставлена справка из органа записи актов граж
данского состояния о том, что запись об отце внесена по указанию матери, в 
соответствии с Поручением Президента Российской Федерации от 4 мая 
2011 г. № Пр-1227;

детям медицинских работников медицинских организаций первичного 
звена здравоохранения и скорой медицинской помощи, в соответствии 
с Поручением Президента Российской Федерации по итогам совещания по во
просам модернизации первичного звена здравоохранения от 2 сентября 2019 г. 
№ Пр-1755;

в) преимущественное право в предоставлении места в образовательную 
организацию, предоставляется:

детям сотрудников образовательных организаций муниципального обра
зования Тимашевский район;

ребенку, в том числе усыновленному (удочеренному) или находящемуся 
под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 
случаях, предусмотренных законами Краснодарского края, патронатную се
мью, в образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) 
сестра (полнородные и не полнородные, усыновленные (удочеренные), дети, 
опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представи
тели) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) ко
торых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев,



6

предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Внутри одной льготной категории (право на внеочередное или первооче
редное предоставление места в образовательную организацию) заявления вы
страиваются по дате подачи заявления».

1.2. Приложения № 7 - 9 к административному регламенту предоставле
ния муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в обра
зовательные организации, реализующие ооразовательную программу до
школьного образования» изложить в новой редакции (приложения № 1-3).

2. Считать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования Тимашевский район от 14 февраля 2023 г. № 134 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 29 июля 2022 г. № 1105 «Об утвержде
нии административного регламента муниципального образования Тимашев
ский район предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и 
направление детей в образовательные организации, реализующие образова
тельную программу дошкольного образования».

3. Организационному отделу администрации муниципального образо
вания Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее по
становление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 
и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» 
по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления в здании администрации муниципального образо
вания Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 164, каб. 6.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образова
ния Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Постановление вступает в сишуасц^ле его официального обнародова
ния и распространяется на п равос^Ш Ш ^Ж ^и к ш и е. с 10 марта 2023 г.

Глава муниципального образо 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение 1
к постановлению администрации 
му и и ци п ал ь н о го об разо ва н и я 
Т и м а ш е в с к и й р а й о г i
от оз о* ш т
«Приложение 7
к админис гративному регламенту 
п редоста вл е н и я м у и и i ш п aj 1 ьп о й у с j 1 у i ti 
«Постановка на учет и направление 
детей в образовательные организации, 
реализующие образовательные 
программы дошкольного образования»

Форма заявления о предоставлении 
муниципальной услуги в электронном виде

( Ф и л - «. оPk-c i ;е.чя Цвч\и\ иле -
iipil rnt.it'.'.ЛИ). .(:•'!!"!С Ч*’К у\5СИ'.и.
> ;ioci‘c*!sCp«!**iiiciu :ii. и., к . 11• • ■ ’j к ч о р -:1. 

a.spec, адрес и-.; : : м j

ЗАЯВЛЕНИЕ
о п р е д о с т а в л е н и и  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги  в э л е к т  р о н н о м  в и д е

№
п/п

П еречен ь вопросов О тветы

1 Вы являетесь родителем или законным 
п редставителем ребенка

Родител ь Зако 11 н ы и
предо гаситель

Автоматически заполняются данные из профиля пользователя ЕСИА: 
фамилия, имя, отчество (при наличии): 
паспортные данные (серия, номер, кем выдан, когда выдан)

Если ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ, то дополнительно в электронном виде могут быть 
предоставлены документ (ы), подтверждающий (не) представление прав ребенка. 1 
Дополнительно предоставляются контактные данные родителей (законных представителей)
(телефон, адрес электронной почты (при наличии)). :
2 Персональные данные ребенка, на которого подается заявление о предоставлении услуги: 

фамилия, имя, отчество (при наличии): дата рождения;
реквизиты записи а к i а о рождении ребенка или выписку из Единого гисл дарственно! о 
реестра записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи а к т  о 
рождении ребенка или другой документ, удостоверяющий личность ребенка: 
адрес места жительства.

При наличии данных о ребенке в профиле заявителя в ЕСИА, данные заполняются 
автоматически.

3 Ж елаемые параметры зачисления:
Ж елаемая дата приема:
язык.образования (выбор.из списка):
режим пребь!Еания.ребенка в группе (выбор из списка):
направленность группы (выбор из списка);

Вид компенсирующей группы (выбор из списка при выборе групп компепсиру юще-й



1

направленности);
Реквизиты документа, подтверждающего потребность в обучении по адаптированном 
программе (при наличии);
Профиль оздоровительной группы (выбор из списка при выборе групп оздоровительной 
направленности)
Реквизиты документа, подтверждающего потребность в оздоровиiельные группы (при 
наличии).
В случае выбора оздоровительной или компенсирующем гр\ ппы дополнительно может 
быть предоставлен в электронном виде соответс твующий документ, заверенный 
усиленной квалифицированной подписью организации, его выдавшей: 
реквизиты заключения психолого-медико-педг,готической комиссии (при 
необходимости). Дополнительно может быть предоставлен в электронном виде 
соответствующий документ, заверенный усиленной квалифицированной подписью 
организации, его выдавшей;
образовательные организации для приема (предоставляется по выбору согласно 
приложению к настоящему А дм и ниаратисном у регламенту в соответствии с 
закреплением территорий за определенными образовательными организациями)________

Перечень дошкольных образовательных 
организаций, выбранных для приема

множественный выбор из 
списка государственных, 
муниципальных 
образе зател ьн ых орга11 ива имй, 
а также иных организаций в 
рамках соглашений, в том 
числе о муыиципально-частном 
партнерстве, в муниципальном 
сора ювании (список 
формируется в региональных 
информационыых системах). 
отнесенных к адресу 
проживания ребенка, с 
у к а за иием п оряд ка 
п р и о р итет н ост и в ы б ра н н ы х 
до ш кол ь н ы х об разовател ь н ы х 
opi анизаций; максимальное 
число дошкольных 
образе зател ь и ь! х о р га и и за ц и й. 
которые можно выбрать, 
определяется органом 
управления в сфере 
образования

C'i'i лдсис па наира:-, ш ине п ;ip> i нс 
д о ш к о ль н ы е  о б г-а ц\:\\ гслы пае 
opi а?п! киш и га с  перечня д о ш к о л ь н ы х  
обра зо к л I ел ы !! ах opi aim  за iu i й . 
ви брдм н ы х для прием а, сели пет м ест 
1з в ы б р а з i н ы х л  о и : к о. пап.-! \  
обржзоюп ел ьн ых о р гш ;;iзш ц sях________

бинарная отметка «Да «'Нет». по 
емолчанпю - «Мег»

Согласие на общеразвивающую группу бинарная отметка «Да/Нег» 
мелеет заполняться при выборе 
группы не общеразвивающей 
направленности, по умолчанию 
- «Нет» .. А.



3

Согласие на общеразвивающую группу бинарная отметка «Да/Нет» 
может заполняться при выборе 
группы не общеразвивающей 
направленности, по 
умолчанию - «Нет»

Согласие на общеразвивающую группу бинарная отметка «Да/Нет», 
по умолчанию - «Нет»

Согласие на кратковременный режим 
пребывания

бинарная отметка «Да/Нет», 
по умолчанию - «Нет», может 
заполняться при выборе 
режимов более 5 часов в день

Согласие на группу полного дня бинарная отмегка «Да/Нет», 
по умолчанию - «Нет.»:», 
заполняется при выборе 
группы по режиму, отличному 
от полного дня

4 Есть ли у Вас:
друтие дети (брат(-ья) или сестра (-ы) 
ребенка, которому требуется место), 
которые уже обучаются в выбранных для 
приема образовательных организациях?

Д а Нет

дети, опекунами (попечителями) 
которых Вы являетесь, которые уже 
обучаются в выбранных для приема 
образовательных организациях?

Д а Нет

дети, родителями (законными 
представителями)
которых Вы являетесь, которые уже 
обучаются в выбранных для приема 
образовательных организациях, 
опекунами (попечителями) этого ребенка

Да Нет

Если JL 
обучав 
Если Е

Д , то укажите их ФИО и  наименование организации, в которой он (она, они) 
л ея .
ЕТ, переход к  шагу №  5

5 Есть ли у Вас право на специальные меры 
поддержки (право на внеочередное 
первоочередное или приприоритетное 
зачисление)

Д а Нет

Дополнительно может быть предоставлен в электронном виде соответствующий документ, 
заверенный усиленной квалифицир-ованкой подписью организации его выдавшей.

»



Приложение 2
к постановлению администрации 
му н и ц и п ал ь н о го о б ра з о в а н и я 
Тимашевский район
от мм ШЗ №._JPM.________

«Приложение 8
к административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Постановка на учет и направление 
детей в образовательные учреждения, 
реализующие образовательные про
граммы дошкольного образования»

Форма заявления о предоставлении 
муниципальной услуги на бумажном носителе

Н а ч ал ь н и ку у л ра в л е н и я 
образования администрации 
м у и и ц и п ал ы то го об р а з о ван и я 
Тимашевский район

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении муниципальной услуги на бумажном носителе

Я ,______________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя))

паспортные данные (реквизиты документа, подтверждающего представитель
ство), как родитель (законный представитель) _____________________ _______

(серил, номер, дата выдачи. кем и когда)
прошу поставить на учет в качестве нуждающегося в предоставлении M ecia  

в муниципальной образовательной организации, а также направить на обу
чение с _____________ ____ в муниципальную образовательнуюорганизацию.

(желаемая дата обучения)
______________________ с предоставлением возможности обучения на

(наименование образов а \ ельной организации)
______________________ , с режимом пребывания_________________________ ,

(указать язык образования.) (режим пребывания ребенка в группе)
направленности

(на пре тленность группы)

(реквизиты заключения пс иход счо-мед; ж'О-педагоп гчес коп комиссии (при ил. шипи))

(Ф.И.О. ре о е н к а)



?

дата рождения ____________________ реквизиты записи акта о рождении ре
бенка или выписку из Единого государственного реестра записей актов граж
данского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка:

(серил, номер, дата выдали. кем выдано)
проживающего по адресу (адрес места жительства)

При отсутствии мест для приема в указанной образовательной организации 
прошу направить на обучение в следующие по списку образовательные органи
зации (указываются в порядке п ри ори тета)______________________________

В связи с положенными мне специальными мерами поддержки (гаран
тий) отдельных категорий граждан и их семей (право на внеочередное, перво
очередное или приоритетное зачисление) прошу оказать данную услугу во 
внеочередном (первоочередном) или приоритетном порядке (н уж н ое п о д ч ер к 

нуть). Соответствующие документы, подтверждающие право, прилагаююя.

В образовательной организации______________________ ____ _обучается:
(li iUiMcii  С СЛН Н е 0 0  раЗ О Г; Л ТсЛ Ь И О i l Ojjl йНЮДЦИИ V КИЗЛПНОП В П р И О р П Т с Т О )

брат (cecipa)
(полнородные и неполнородные,
усыновлённые (удочеренные)____________________________________________

(Ф.И.О. ребенка, в отношении которого подается зад еден не)
дети, опекунами (попечителями) 
которых являются роди 1 ели
(законные представители) это ребенка____________________________________

(Ф.И.О. ребенка, в отношении которого подается заявление)
дети, родителями (законными представителями) 
которых являются опекуны (попечители)
этого ребенка__________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка, в отношении которого подается за:1 тление)

К о и 1 а кти ы е да н н ы е:
номер телефона_____________________
адрес электронной почты (при наличии) 
родителей (законных представителей).

Приложение:

(документы, которые пред era зил гаситель)



J

О результате предоставления муниципальной услуги прошу сообщить
мне:
по телефону: ________________________
по почтовому адресу: _____________________________________
по адресу электронной почты: ________________________ ________
через МФЦ: _____________________________________
(нужное вп н с й т ь )

(З'чБИТс.Пь) ( 110ДПпС Ь)

Дата: « » Г.»



Приложение 3
к постановлению администрации 
му н и ци п ал ь н о го об разо ва н и я 
Т имашевс к и й р а й о н
отРЗ.Р¥. оЮЛЗ .Nb у/DPS_____

«Приложение 9
к административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Постановка на учет и направление 
детей в образовательные учреждения, 
реализую щ ие образовательные 
программы дошкольного образования»

Форма заполнения заявления о предоставлении 
муниципальной услуги на бумажном носителе

11 а ч ал ь н и ку у п р а в л они я 
образования администрации 
м у н и ц и п ал ь н ого об р аз о ван и я 
Тимашевский район

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении муниципальной услуги на бумажном носителе

Я, Иванова Инна Ивановна, паспорт 0301 № 123456, выдам ОУФМС по 
Краснодарскому краю в Тимашевском районе, 23.01.2013, подразделение 
023-230, прошу подавить на учет в качестве нуждающегося в предоставле
нии места в муниципальной образовательной организации, а также напра
вить на обучение с 1 сентября 2022 г. в муниципальную образовательную ор
ганизацию МДОУ № 2 с предоставлением возможности обучения па русском 
языке, в режиме полного дня Иванова Ивана Ивановича, свидетельство о рож
дении IV-АГ № 123456, проживающего по адресу г. Тимашевск, ул: Степная, 7.

При отсутствии мест для приема в указанной образовательной организа
ции прошу направить на обучение в следующие по списку образовательные ор
ганизации МБДОУ № 3 г., МБДОУ № 4 г. Тимашевска.

В связи с положенными мне специальными мерами поддержки (гаран
тий) отдельных категорий граждан и их семей (право на внеочередное, перво
очередное или приоритетное зачисление) прошу оказать данную услугу во 
внеочередном (первоочередном) или приоритетном порядке (нуж ное п о д чер к

нуть). Соответствующие документы, подтверждающие право, прилагаются.



9

В образовательной организации МБДОУ № 2 обучается:
(наименование обратенательной организации указанной в приоритете)

брат (сестра)
полнородные и неполнородные,
усыновлённые (удочеренные) Иванова Ивана Ивановна -  Иванов Петр Ивано
вич;

дети, опекунами (попечителями) 
которых являются родители
(законные предс тавители) это ребенка_____________________________________;

(Ф.И.О. ребенка, в отношении которого подается заядлей не)
дети, родителями (законными представителями) 
которых являются опекуны (попечители)
этого ребенка__________________________________________________________ ;

(Ф.И.О. ребенка, в отношении которого подается за "тление)

Кончактные данные:
номер телефона________________________________________________________
адрес электронной поч ты (при наличии)__________________________________
родич елей (законных предс тави телей).

Контактные данные: +7 (988) 123-45-67, qwerty@mail.ru.

Приложение: Документ, подтверждающий наличие права на специальные 
меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при 
необходимости).

О результате предоставления муниципальной услугипрошу сообщить
мне:
по телефону: +2 (988) 123-45-67____________ ____ ____
по почтовому а д р е с у : ______________________________________________
по адресу электрон
ной почты: ________ ______ _ ____
через МФЦ: ______________________________________________
(нужное вписать) ___________  _____ __ __

(заявитель) (подпись)

Дача: « 21 марта 2022 г.»

mailto:qwerty@mail.ru

